
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 742/2024

pubblicata il 29/04/2024 Reg. del Settore n. 18/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 15 - ATTIVITÀ PRODUTTIVE – EVENTI E
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

________________________

OGGETTO: Liquidazione canone di noleggio per la fornitura di n. 1 apparecchiature
multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa per gli
uffici del settore 15 cod. univoco 9031NO- durata 48 mesi - Ditta ITD
SOLUTIONS S.P.A -Adesione Convenzione Consip Lotto 2 Cig 845762903F
– Cig Derivato Z5638E139D



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 742/2024

pubblicata il 29/04/2024 Reg. del Settore n. 18/2024

SETTORE 15 - ATTIVITÀ PRODUTTIVE – EVENTI E
MANIFESTAZIONI SPORTIVE

________________________

f.to Flaviana Scalercio

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Liquidazione canone di noleggio per la fornitura di n. 1 apparecchiature
multifunzione di fascia media ed alta per scansione, copia e stampa per gli uffici del
settore 15 cod. univoco 9031NO- durata 48 mesi - Ditta ITD SOLUTIONS S.P.A -
Adesione Convenzione Consip Lotto 2 Cig 845762903F – Cig Derivato Z5638E139D

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 5

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PREMESSO che con la determinazione dirigenziale R. G. n. 2188/2022 è stato affidato,
mediante adesione all’offerta CONSIP, alla ditta ITD SOLUTIONS SPA con sede Legale in:
MILANO (MI) 20063 - VIA GALILEO GALILEI 7 – ITALIA - Codice Fiscale 05773090013 -
Partita IVA 10184840154 e-mail: amministrazioneitd@itdsolutions.it - per il noleggio di n° 1
Apparecchiature Multifunzione A 3 monocromatica – durata 48 mesi;

CONSIDERATO che con la stessa determinazione dirigenziale RG 2188/2022 si è proceduto
ad impegnare la somma relativa ai canoni di noleggio anno 2023 con imputazione al capitolo
8495/0 del bilancio di previsione 2022/2024 – impegno n. 92/2023, nel rispetto delle
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria del Dlgs 23 giugno 2011,
n. 118 e successive modifiche, esigibilità 2023;

PRESO ATTO che sono pervenute:
• ·fattura n. 24105538 del 19/03/2024, relativa al periodo 20.03.2023al 19.06.2023 per il

noleggio del fotocopiatore, avente un importo imponibile di € 118,58 e contenente
l’indicazione della scissione dei pagamenti si sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72
calcolando l’IVA da trattenere per l’importo di € 26,09;

• ·fattura n. 24105540 del 19/03/2024, relativa al periodo 20.06.2023al 19.09.2023 per il
noleggio del fotocopiatore, avente un importo imponibile di € 118,58 e contenente
l’indicazione della scissione dei pagamenti si sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72
calcolando l’IVA da trattenere per l’importo di € 26,09;

• ·fattura n. 24105542 del 19/03/2024, relativa al periodo 20.09.2023al 19.12.2023
relativa al noleggio del fotocopiatore, avente un importo imponibile di € 118,58 e
contenente l’indicazione della scissione dei pagamenti si sensi dell’art. 17 ter del
D.P.R. 633/72 calcolando l’IVA da trattenere per l’importo di € 26,09;

VISTO il riscontro operato sulla regolarità del servizio e sulla rispondenza dello stesso ai
termini ed alle condizioni pattuite da e per come riportato nell'allegato report di validazione
della fattura elettronica;
Acquisito il DURC online regolare Numero Protocollo INPS_39463789 Data richiesta
30/01/2024, scadenza validità 29/05/2024;

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari

VISTO il Decreto Sindacale Id. Fl Gab. Sind. n. 3364 del 06.06.2023 con il quale è stato
confermato l’incarico dirigenziale ad interim del Settore 15;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che si intende integralmente riportato:

-di liquidare e pagare alla Ditta ITD SOLUTIONS SPA con sede Legale in: MILANO (MI) 20063 - VIA
GALILEO GALILEI 7 – ITALIA - Codice Fiscale 05773090013 - Partita IVA 10184840154 e-mail:
amministrazioneitd@itdsolutions.it, l’importo complessivo di € 434,01 di cui € 355,74 quale rate del
canone di noleggio ed € 78,27 per IVA al 22% (da versare dal committente ai sensi dell’art.17-ter del
DPR n.633/72 e s.m.i.);



COPIA Pag. 4 di 5

-di imputare la spesa di € 355,74 + € 78,27 per IVA (da versarsi all’erario a cura dell’Ente) sul capitolo
di spesa 8495/0 del bilancio di previsione 2022/2024 esigibilità 2023- impegno n. 92/2023;
-di sottrarre le fatture e i dati IBAN alla diffusione tramite la pubblicazione sul sito web comunale, in
quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm. ii. e del Regolamento 27 aprile
2016, n. 2016/679/UE, c.d. GDPR (General Data Protection Regulation);
-di precisare che l'ufficio Risorse Finanziarie procederà ad effettuare i controlli e riscontri
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art.184 del TUEL 267/2000;
-di precisare che a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario adottata dal Consiglio comunale
con deliberazione n. 51 dell'11/11/2019, i pagamenti conseguenti al presente atto di liquidazione
avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui all'art. 250, comma 1
d.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;
-di inviare la presente al settore 13 Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio per gli
adempimenti di competenza;
-di disporre che il presente atto venga pubblicato integralmente nell'albo pretorio on-line dell'Ente, ai
sensi dell'art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

La presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Servizio Finanziario.

Cosenza

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati:
Nome File Descrizione
FATTURA 1.pdf
FATT 2.pdf
FATTUR3.pdf
DURC itdcertificato-INPS_39463789.pdf
VALIDA FAT 1.pdf
VALIDAZFAT 2.pdf
VALIDAZ FT3.pdf
ITD-
TracciabilitFlussiFinanziariSondrio_2023.12.28.pdf



COPIA Pag. 5 di 5

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 23/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Giuseppe Bruno


